UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 2922/SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v ý kiến khu vực mỏ sét làm gốm gọ

Cái Chảy thuộc Hải Xuân, xã Hải Ninh,

huyện Bắc Bình nhằm phục vụ

nghề gốm truyền thống của người Chăm

      Bình Thuận, ngày  17 tháng 11 năm 2022

      Kính gửi: Sở Xây dựng.

Ngày 11/11/2022, Sở Xây dựng có Công văn số 2887/SXD-QLXD&HTKT về

đề nghị có ý kiến khu vực mỏ sét làm gốm gọ Cái Chảy thuộc Hải Xuân, xã Hải

Ninh, huyện Bắc Bình nhằm phục vụ nghề gốm truyền thống của người Chăm.

Qua nghiên cứu tọa độ khu vực đề xuất mỏ sét làm gốm gọ Cái Chảy thuộc Hải

Xuân, xã Hải Ninh, huyện Bắc Bình nhằm phục vụ nghề gốm truyền thống của người

Chăm cho thấy vị trí này không chồng lấn với các di tích lịch sử - văn hóa và di chỉ

khảo cổ học được xếp hạng cấp quốc gia và cấp tỉnh mà Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch đang quản lý.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp./.

              KT.GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:             PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Bảo tàng tỉnh;

- Lưu: VT, QLVHGĐ (P).

       Võ Thành Huy

		2022-11-17T16:00:31+0700
	Việt Nam
	Võ Thành Huy<huyvt@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-17T16:00:41+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa. Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!